
ЦЕНТРАЛНА ИЗБИРАТЕЛНА КОМИСИЯ 

 

 

ПРОТОКОЛ 

№ 473 

 

На 23 януари 2024 г. се проведе заседание на Централната 

избирателна комисия при следния 

 

ДНЕВЕН РЕД: 

 

1. Проекти на решения относно допускане на партии за 

участие в новите избори за кметове на кметства, насрочени за 

10 март 2024 г. 

  Докладват: Йорданка Ганчева и Елка Стоянова 

2. Проекти на решения относно допускане на партии за 

участие в частичните избори за кметове на кметства, насрочени 

на 10 март 2024 г. 

  Докладват: Йорданка Ганчева, Елка Стоянова 

3. Проект на решение относно условията и реда за 

изработването, доставката и съхранението на изборните книжа и 

материали при произвеждане на частични и нови избори за 

общински съветници и кметове. 

  Докладва: Севинч Солакова 

4. Проект на решение относно осъществяване на контрол от 

ЦИК при отпечатването на хартиените бюлетини при произвеждане 

на нови и частични избори. 

  Докладва: Севинч Солакова 

5. Доклади по административни преписки. 

  Докладват: Камелия Нейкова, Емил Войнов,  

   Димитър Димитров, Йорданка Ганчева, Гергана 

   Стоянова, Елка Стоянова, Цветанка Георгиева, 
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   Силвия Стойчева, Георги Баханов, Севинч  

   Солакова 

6. Доклади по дела, жалби и сигнали. 

  Докладва: Гергана Стоянова и Елка Стоянова 

7. Доклади относно искания за изплащане възнаграждения на 

ОИК. 

  Докладват: Димитър Димитров, Йорданка  

   Ганчева, Елка Стоянова, Гергана Стоянова,  

   Цветанка Георгиева, Силвия Стойчева, Георги 

   Баханов 

8. Проект на решение относно промяна в състава на ОИК –  

  Докладва: Йорданка Ганчева 

 

ПРИСЪСТВАХА: Камелия Нейкова, Димитър Димитров, 

Емил Войнов, Севинч Солакова, Георги Баханов, Гергана Стоянова, 

Елка Стоянова, Ерхан Чаушев, Йорданка Ганчева, Силвия Стойчева, 

Цветанка Георгиева. 

ОТСЪСТВАТ: Цветозар Томов, Росица Матева, Любомир 

Георгиев, Красимир Ципов. 

 

Заседанието бе открито в 10,40 ч. и председателствано от 

госпожа Камелия Нейкова – председател на Централната 

избирателна комисия. 

* * * 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Добър ден, колеги! 

Десет членове сме в залата – налице е кворум за провеждане 

на заседание. 

Поради ползване на отпуск отсъстват колегите Матева, 

Томов, Георгиев и Ципов. 

Предлагам ви следния проект на дневен ред:  
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1. Проекти на решения относно допускане на партии за 

участие в новите избори за кметове на кметства, насрочени за 

10 март 2024 г. с докладчици госпожа Ганчева и Стоянова. 

2. Проекти на решения относно допускане на партии за 

участие в частичните избори за кметове на кметства, насрочени на 

10 март 2024 г. с докладчици госпожа Ганчева и Елка Стоянова. 

3. Проект на решение относно условията и реда за 

изработването, доставката и съхранението на изборните книжа и 

материали при произвеждане на частични и нови избори за 

общински съветници и кметове с докладчик госпожа Солакова. 

4. Проект на решение относно осъществяване на контрол от 

ЦИК при отпечатването на хартиените бюлетини при произвеждане 

на нови и частични избори – докладва, госпожа Солакова. 

5. Доклади по административни преписки с докладчици: 

колегите Войнов, Димитров, Ганчева, Стоянова, Георгиева, 

Стойчева, Баханов, Солакова и аз. 

6. Доклади по дела, жалби и сигнали с докладчик госпожа 

Гергана Стоянова. 

7. Доклади относно искания за изплащане възнаграждения на 

ОИК с докладчици: господин Димитров, госпожа Ганчева, Елка 

Стоянова, Гергана Стоянова, Георгиева, Стойчева и господин 

Баханов. 

8. Проект на решение относно промени в състава на ОИК с 

докладчик госпожа Ганчева. 

Имате ли предложения по дневния ред? Няма. 

Моля да гласуваме. 

Гласували 10 членове на ЦИК: за – 10 (Гергана Стоянова, 

Димитър Димитров, Елка Стоянова, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, 

Йорданка Ганчева, Камелия Нейкова, Севинч Солакова, Силвия 

Стойчева, Цветанка Георгиева); против – няма. 

 

Започваме с първа точка от дневния ред: 
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ПРОЕКТИ НА РЕШЕНИЯ ОТНОСНО ДОПУСКАНЕ НА 

ПАРТИИ ЗА УЧАСТИЕ В НОВИТЕ ИЗБОРИ ЗА КМЕТОВЕ НА 

КМЕТСТВА, НАСРОЧЕНИ ЗА 10 МАРТ 2024 Г. 

Заповядайте, госпожо Ганчева. 

ЙОРДАНКА ГАНЧЕВА: Благодаря. Колеги, докладвам ви 

проект на решение по постъпило заявление за допускане за участие в 

нови избори за общински съветници и кметове на партия, 

регистрирана в Централната избирателна комисия, за общите местни 

избори от 2023 г., а именно ПП ГЕРБ. 

Заявлението е заведено под № 2 в регистъра на Централната 

избирателна комисия на 19 януари 2024 г. Подписано е от 

представляващия партията господин Бойко Методиев Борисов. 

Приложени са изискуемите документи както по наше 

решение, така и по закона, а именно удостоверение за актуално 

правно състояние на партията, издадено на 15 януари 2024 г.; 

удостоверение със съответен входящ номер от Сметната палата за 

внесени от партията финансови отчети и пълномощно от 

представляващия партията в полза на Цветомир Паунов. 

Партията е регистрирана с наше решение на 13 септември 

2023 г. за участие в общите избори за общински съветници и за 

кметове на 29 октомври 2023 г., предвид което са изпълнени 

законовите изисквания и условията на нашето решение да се 

допусне партия ГЕРБ за участие в новите избори за кметове на 

кметства, насрочени на 10 март 2024 г., а именно заявено искане.  

Предлагам да бъде допусната партията за участие в новите 

избори за кмет на кметство Могилино, община Две могили, област 

Русе, за кмет на кметство Искрица, община Гълъбово, област Стара 

Загора, за кмет на кметство Черна гора, община Перник, област 

Перник, за кмет на кметство Житница, община Провадия, област 

Варна, за кмет на кметство Черноок, община Провадия, област 

Варна, за кмет на кметство Струмешница, община Петрич, област 

Благоевград, и за кмет на кметство Стоките, община Севлиево, 
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област Габрово, или за всички места, където има насрочени нови 

избори на 10 март 2024 г. 

Предлагам ви да гласуваме предложения проект на решение 

съобразно доклада ми. За пълнота на доклада, наименованието на 

партията в бюлетината е ПП ГЕРБ. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Моля, режим на 

гласуване. 

Гласували 10 членове на ЦИК: за – 10 (Гергана Стоянова, 

Димитър Димитров, Елка Стоянова, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, 

Йорданка Ганчева, Камелия Нейкова, Севинч Солакова, Силвия 

Стойчева, Цветанка Георгиева); против – няма. 

Решението е № 2942-МИ/23.01.2024 г. 

Госпожо Стоянова, заповядайте в точка едно. 

ЕЛКА СТОЯНОВА: Благодаря. Колеги, предлагам на база на 

постъпило заявление от партия „Възраждане“, подписано от 

представляващия партията Костадин Костадинов, чрез 

упълномощено лице Светослав Тодор, да регистрираме партия 

„Възраждане“ за участие в новите избори за кметове на кметства, 

насрочени за 10 март 2024 г. 

В заявлението е описано, че желаят да участват в новите 

избори за кмет на кметство Могилино, община Две могили, област 

Русе, на кметство Искрица, община Гълъбово, област Стара Загора, 

кмет на кметство Черна гора, община Перник, област Перник, кмет 

на кметство Житница, община Провадия, област Варна, кмет на 

кметство Черноок, община Провадия, област Варна, кмет на 

кметство Струмешница, община Петрич, област Благоевград, и кмет 

на кметство Стоките, община Севлиево, област Габрово, насрочени 

на 10 март 2024 г. 

Приложени са изискуемите документи: удостоверение за 

актуално правно състояние на партията; удостоверение на Сметната 

палата; пълномощно от лицето, което подава заявлението.  

Партията е регистрирана в ЦИК с Решение № 2255-МИ от 

07.09.2023 г. за участие в общите избори за общински съветници и 
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кметове на 29 октомври 2023 г. Изпълнени са законовите изисквания 

и условията на наше Решение № 2934-МИ/11.01.2024 г. 

Считам, че са налице всички основания, за да бъдат 

регистрирани, поради което предлагам решение с диспозитив: 

Централната избирателна комисия допуска партия „Възраждане“ за 

участие в новите избори за изброените от мен по-рано кметства, 

насрочени за 10 март 2024 г. 

Посочено е изписване наименованието на партията в 

бюлетината като ВЪЗРАЖДАНЕ – с главни букви, без кавички. 

Моля, ако нямате бележки, да подложим на гласуване 

проекта на решение. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, моля за 

вашите изказвания? 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 10 членове на ЦИК: за – 10 (Гергана Стоянова, 

Димитър Димитров, Елка Стоянова, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, 

Йорданка Ганчева, Камелия Нейкова, Севинч Солакова, Силвия 

Стойчева, Цветанка Георгиева); против – няма. 

Решението е № 2943-МИ/23.01.2024 г. 

 

Продължаваме с точка втора: 

ПРОЕКТИ НА РЕШЕНИЯ ОТНОСНО ДОПУСКАНЕ НА 

ПАРТИИ ЗА УЧАСТИЕ В ЧАСТИЧНИТЕ ИЗБОРИ ЗА КМЕТОВЕ 

НА КМЕТСТВА, НАСРОЧЕНИ ЗА 10 МАРТ 2024 Г. 

Госпожо Ганчева, заповядайте. 

ЙОРДАНКА ГАНЧЕВА: Колеги, докладвам ви проект на 

решение по постъпило заявление за допускане на партия ГЕРБ за 

участие в частичните избори за кмет на кметство Еленово, община 

Попово, област Търговище, кметство Разбойна, община Руен, област 

Бургас, кметство Паволче, община Враца, област Враца, и кметство 

Лютиброд, община Мездра, област Враца, насрочени на 10 март 

2024 г. 
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Заявлението е подписано от представляващия партията 

господин Борисов, заведено под № 3 на 19 януари в регистъра на 

Централната избирателна комисия. 

Заявено е искане за наименование на партията в бюлетината 

ПП ГЕРБ. 

Към заявлението са приложени удостоверение за актуално 

правно състояние от 15 януари 2024 г.; удостоверение от Сметната 

палата за внесени финансови отчети, както и пълномощно от 

господин Борисов в полза на господин Паунов. 

Партията е регистрирана в Централната избирателна комисия 

съобразно наше Решение № 2393-МИ/13.09.2023 г. за участие в 

общите избори на 29 октомври 2023 г., предвид което са изпълнени 

законовите изисквания и условията на наше решение от 11 януари, 

за да се допусне партия ГЕРБ за участие в частичните избори за 

кметове на кметства, насрочени за 10 март 2024 г., съобразно 

доклада ми и подаденото заявление. 

Предлагам да приемем решение. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, моля за 

вашите изказвания. 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 10 членове на ЦИК: за – 10 (Гергана Стоянова, 

Димитър Димитров, Елка Стоянова, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, 

Йорданка Ганчева, Камелия Нейкова, Севинч Солакова, Силвия 

Стойчева, Цветанка Георгиева); против – няма. 

Решението е № 2944-МИ/23.01.2024 г. 

Госпожо Стоянова, заповядайте. 

ЕЛКА СТОЯНОВА: Следващият проект на решение е с 

проектен номер 3790. 

Моля да го погледнете. Това е по постъпило заявление на 

партия „Възраждане“ за участие в частичните избори за кметове на 

кметства, насрочени за 10 март 2024 г. 

Заявлението е подписано от представляващия партията, 

подадено чрез упълномощено лице. Вътре е посочено, че желаят да 
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участват в частичните избори за кмет на кметство Еленово, община 

Попово, област Търговище, кмет на кметство Разбойна, община 

Руен, област Бургас, кмет на кметство Паволче, община Враца, 

област Враца, и кмет на кметство Лютиброд, община Мездра, област 

Враца, насрочени на 10 март 2024 г. 

Всички необходими документи са представени.  

Заявено е искане за изписване в бюлетината – 

ВЪЗРАЖДАНЕ, с главни букви без допълнителни знаци и кавички. 

Предвид обстоятелството, че са налице всички документи и 

са изпълнени условията на чл. 57, ал. ал. 1, т. 10, буква „а“ и чл. 469 

от Изборния кодекс, както и наше Решение № 2934-

МИ/11.01.2024 г., предлагам Централната избирателна комисия да 

допусне партия ВЪЗРАЖДАНЕ за участие в частичните избори за 

кметове на изброените кметства, насрочени за 10 март 2024 г. 

Моля, ако нямате бележки, да подложим на гласуване 

проекта на решение. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, имате ли 

изказвания по проекта на решение? Няма. 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 10 членове на ЦИК: за – 10 (Гергана Стоянова, 

Димитър Димитров, Елка Стоянова, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, 

Йорданка Ганчева, Камелия Нейкова, Севинч Солакова, Силвия 

Стойчева, Цветанка Георгиева); против – няма. 

Решението е № 2945-МИ/23.01.2024 г. 

 

Колеги, следващият проект на решение е по точка четвърта 

от дневния ред: 

ПРОЕКТ НА РЕШЕНИЕ ОТНОСНО ОСЪЩЕСТВЯВАНЕ 

НА КОНТРОЛ ОТ ЦИК ПРИ ОТПЕЧАТВАНЕТО НА 

ХАРТИЕНИТЕ БЮЛЕТИНИ ПРИ ПРОИЗВЕЖДАНЕ НА НОВИ И 

ЧАСТИЧНИ ИЗБОРИ. 

Заповядайте, госпожо Солакова. 
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СЕВИНЧ СОЛАКОВА: Колеги, проектът на решение за 

осъществяване на контрол при отпечатването на хартиените 

бюлетини при нови и частични избори е във вътрешната мрежа.  

Обсъдихме го на работна група, изпратихме го в Печатницата 

на БНБ за бележки с копие до Министерството на финансите и МВР. 

В проекта, който е в днешната папка, са съобразени 

бележките на Печатницата на БНБ в проекта. 

Предлагам да приемем решение, с което да уредим условията 

и реда при отпечатването на бюлетините и осъществяването на 

контрола, и използването на електронната система, възлагането от 

кметовете на общини, подаването на заявките, одобряването на 

предпечатните образци от ОИК, транспортирането и охраната, 

възложени на Министерството на вътрешните работи и условията, 

при  които се проверяват и унищожават използваните форми, както 

и технологичният брак. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, моля за 

изказвания по проекта на решение. 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 10 членове на ЦИК: за – 10 (Гергана Стоянова, 

Димитър Димитров, Елка Стоянова, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, 

Йорданка Ганчева, Камелия Нейкова, Севинч Солакова, Силвия 

Стойчева, Цветанка Георгиева); против – няма. 

Решението е № 2946-МИ/23.01.2024 г. 

 

Продължаваме с точка трета по дневния ред: 

ПРОЕКТ НА РЕШЕНИЕ ОТНОСНО УСЛОВИЯТА И РЕДА 

ЗА ИЗРАБОТВАНЕТО, ДОСТАВКАТА И СЪХРАНЕНИЕТО НА 

ИЗБОРНИТЕ КНИЖА И МАТЕРИАЛИ ПРИ ПРОИЗВЕЖДАНЕ НА 

ЧАСТИЧНИ И НОВИ ИЗБОРИ ЗА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ И 

КМЕТОВЕ. 

Госпожо Солакова, заповядайте. 

СЕВИНЧ СОЛАКОВА: Колеги, проектът на решение за 

условията и реда за изработване, доставка и съхранение на изборни 
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книжа и материали при произвеждане на частични и нови избори 

изисква възлагане на кметовете на общини да сключват договори с 

Печатницата на БНБ за отпечатване на хартиените бюлетини при 

условията на чл. 209, ал. 1. 

В това решение имаме препратка към решението за 

осъществяване на контрол по отношение на изборни книжа и 

материали. Съгласувано е с администрацията на Министерския 

съвет. Получихме писмо от главния секретар с вх. № ЧМИ-03-

2/09.01.2024 г. Изработването на изборните книжа и материали, 

включително протоколи за общинските и секционните избирателни 

комисии и всички други изборни книжа съгласно одобрени образци 

на изборни книжа с решение на ЦИК, се възлага отново на кметовете 

на общини. 

Предлагам да приемем това решение. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, моля за 

изказвания? Няма. 

Процедура по гласуване. 

Гласували 10 членове на ЦИК: за – 10 (Гергана Стоянова, 

Димитър Димитров, Елка Стоянова, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, 

Йорданка Ганчева, Камелия Нейкова, Севинч Солакова, Силвия 

Стойчева, Цветанка Георгиева); против – няма. 

Решението е № 2947-МИ/23.01.2024 г. 

 

Продължаваме с точка пета: 

ДОКЛАДИ ПО АДМИНИСТРАТИВНИ ПРЕПИСКИ. 

В тази точка ви докладвам писмо с вх. № ЦИК-00-

22/18.01.2024 г., получено от „Информационно обслужване“ АД, в 

отговор на наше писмо с изх. № ЦИК-00-20/18.01.2024 г., с което 

указахме на „Информационно обслужване“ АД, че следва да 

преустановят възможността на интернет страницата на ЦИК за 

проверка в списъците с избиратели, подкрепящи регистрацията на 

партии и коалиции за участие в общите избори за общински 
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съветници и кметове. Исканата промяна е направена, така че го 

докладвам за сведение. 

Следващият ми доклад – с вх. № ЧМИ-01-8/22.01.2024 г., сме 

получили препис от Указ № 8 от 18 януари на президента на 

републиката, с който е насрочен частичен избор за кмет на кметство 

Забърдо, община Чепеларе, област Смолян, на 10 март 2024 г.  

С вх. № ЧМИ-01-9/22.01.2024 г. сме получили препис от Указ 

№ 9 от 18 януари 2024 г. на президента на републиката, с който е 

насрочен частичен избор за кмет на кметство Горно Церовене, 

община Монтана, област Монтана, на 10 март 2024 г. 

Докладвам ги за сведение, като указите ще бъдат 

публикувани в съответната секция на интернет страницата на 

Централната избирателна комисия и ще бъде възложено на 

администрацията да бъдат добавени в списъка на кметствата, в 

които ще се проведат частични избори на 10 март 2024 г. 

Господин Войнов, заповядайте в точка пета. 

ЕМИЛ ВОЙНОВ: Благодаря. Уважаеми колеги, постъпило е 

писмо от „ЕнЕрДжи Сорс“ с вх. № ЦИК-00-23. То е във връзка със 

сключения договор между Централната избирателна комисия и 

„ЕнЕрДжи Сорс“ за изваждане на акумулаторните батерии.  

От „ЕнЕрДжи Сорс“ молят да им осигурим достъп до склада 

на 25 януари 2024 г. на две лица и подготвени две палета със 

СУЕМГ, за да уточнят процедурата по изваждане на батериите. 

В тази връзка предлагам да изпратим три писма: първото – до 

„Карго-партнер“, с което да ги уведомим, че следва до края на 

седмицата да свалят машините от стелажа, които са с батерии – 3486 

броя, като им изпратим списък с номерата на тези машини. 

Предлагам също така да одобрим опис, съдържащ серийните 

номера на тези 3486 машини и колони за вписване броя на 

извадените акумулаторни батерии, смарткарти и флашпамети. 

Проектът за този опис е в моя папка. 
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Да го изпратим с писмо до „ЕнЕрДжи Сорс“, като в писмото 

да им поискаме да ни дадат имената на лицата, които ще работят по 

изваждане на батериите. 

Третото писмо предлагам да е до ГД „Жандармерия“ с копие 

до „Карго-партнер“ и „ЕнЕрДжи Сорс“, с което да осигурим достъп 

на служители на „Карго-партнер“ до края на седмицата, а на 

25 януари – на двамата служители на „ЕнЕрДжи Сорс“, като 

предлагам тогава да има и представител на Централната избирателна 

комисия. Това да е Румен Цачев. Проектите на писма са в моя папка. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, подлагам 

на гласуване писмото с проектен номер 8946 до „Карго-партнер“. 

Има ли изказвания по него? Няма. 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 10 членове на ЦИК: за – 10 (Гергана Стоянова, 

Димитър Димитров, Елка Стоянова, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, 

Йорданка Ганчева, Камелия Нейкова, Севинч Солакова, Силвия 

Стойчева, Цветанка Георгиева); против – няма. 

Следващият проект е до управителя на „ЕнЕрДжи Сорс“ с 

проектен номер 8947. Има ли по него предложения? Няма. 

Моля да гласуваме проекта на писмо. 

Гласували 10 членове на ЦИК: за – 10 (Гергана Стоянова, 

Димитър Димитров, Елка Стоянова, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, 

Йорданка Ганчева, Камелия Нейкова, Севинч Солакова, Силвия 

Стойчева, Цветанка Георгиева); против – няма. 

Последното писмо, което ще подложа на гласуване, е с 

проектен номер 8948, като в т. 2 ще бъде добавено името на Румен 

Цачев, ръководител на звено „Правна дейност“ в ЦИК. 

Имате ли изказвания, или предложения по проекта? 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 10 членове на ЦИК: за – 10 (Гергана Стоянова, 

Димитър Димитров, Елка Стоянова, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, 

Йорданка Ганчева, Камелия Нейкова, Севинч Солакова, Силвия 

Стойчева, Цветанка Георгиева); против – няма. 
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Господин Димитров, заповядайте в точка пета. 

ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Благодаря Ви, госпожо 

Председател. 

Колеги, в моя папка има няколко писма, получени през 

седмицата. Първото е писмо от Централната избирателна комисия на 

Азербайджан – вх. № ЦИК-07-118-2/19.01.2024 г., с което е 

потвърдено, че ще покрият тридневните разходи. Тъй като са 

определени двамата членове на ЦИК, които ще пътуват, може би 

трябва да се разпределят на тях тези преписки, за да ги следят. 

Следващият ми доклад е писмо с вх. № ЦИК-07-

7/19.01.2024 г. Получили сме предложение за надеждна, евтина и 

сигурна технология, свързана с дистанционното електронно 

гласуване. 

Докладвам го за сведение и запознаване. Мисля, че не е 

първото писмо, което получаваме с подобно предложение. Човекът, 

който го изпраща, е от Курска област, град Шчекино, посочена е 

улицата и така нататък – за сведение и запознаване. 

Следващият ми доклад е с вх. № ЦИК-07-3/11.01.2024 г. и е 

свързан с тематичните сесии на Европейската мрежа за 

сътрудничество в областта на изборите.  

Вх. № ЦИК-07-1/19.01.2024 г. – посочени са начините, по 

които може да се участва онлайн, как да се свържем, каква е 

платформата, какъв е линкът, и как се влиза, както и основните теми 

на тези тематични сесии – за сведение и запознаване е това писмо. 

В моя папка имаме също изпратено от A-WEB писмо, с което 

ни изпращат проформа фактура за членство в A-WEB. Досега не сме 

плащали такъв членски внос, така че докладвам писмото за сведение 

– вх. № ЦИК-07-4/15.01.2024 г. 

Още един вх. номер за сведение. Според мен не бива да ни ги 

разпределят. Това е от Международна публична администрация – 

има такъв неправителствен институт, който ни информира за 

семинарите, които организира. Писмото е с вх. № ЦИК-07-
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5/12.01.2024 г. Подадени са датите и основните теми на семинарите, 

които, знаете, се организират в Лондон и Дубай – за сведение. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Госпожо Ганчева, 

заповядайте. 

ЙОРДАНКА ГАНЧЕВА: Колеги, връщам на доклад 

преписките, които ви докладвах за запознаване в предходно 

заседание – имаше писмо както от Just-Citizenship, така и от 

Министерството на външните  работи, с молба да изпратим 

таблиците за обмен на информация със срок до 23 януари 2024 г. в 

контекста на отправена молба от Европейската мрежа за 

сътрудничество в областта на изборите. Докладвах ви и 

предполагам, че сте се запознали с ексел формат на таблицата, както 

и с превода. Всичко е в папката с мои инициали. 

Тъй като по мое мнение колоните и заглавията съдържат 

информация, за да няма объркване, предлагам и придружително 

писмо както до Европейската комисия, Генерална дирекция 

„Правосъдие и потребители“, екип „Граждански избори“, така и с 

копие до Външно министерство, както е молбата на 

Министерството, да изпратим таблицата с попълнена актуализирана 

информация за Република България и с пояснение съгласно 

Изборния кодекс на Република България. Това е в моя папка с 

проектен номер 8939. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, има ли 

изказвания по предложението и по текста на писмото? Няма. 

Моля да гласуваме писмо с проектен номер 8939 ведно с 

приложението към него. 

Гласували 10 членове на ЦИК: за – 10 (Георги Баханов, 

Гергана Стоянова, Димитър Димитров, Елка Стоянова, Емил 

Войнов, Йорданка Ганчева, Камелия Нейкова, Севинч Солакова, 

Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева); против – няма. 

ЙОРДАНКА ГАНЧЕВА: Колеги, във връзка с искане на ОИК 

– Тервел, за сума, съставляваща разноски по адм. дело № 614/2023 г. 

по описа на Административен съд – Добрич, която сума Комисията е 
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осъдена да заплати, ви докладвам преписката в тази част с вх. № 

МИ-27-30/18.01.2024 г. ведно с постъпило становище въз основа на 

моя резолюция – ЦИК-09-12. Към момента докладвам преписката за 

запознаване и на следващо заседание да го разгледаме и да 

процедираме по преписката.  

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Госпожо Стоянова, 

заповядайте в точка пета. 

ГЕРГАНА СТОЯНОВА: Благодаря. Колеги, връщам на 

доклад постъпило искане от Софийска градска прокуратура с вх. № 

НС-09-285-1/11.01.2024 г., което докладвах на предходно заседание. 

Предлагам ви по това тяхно искане в отговор на тяхно писмо 

да им върнем писмо, с което да ги уведомим за предприетите 

действия. Проектът на писмо в отговор е в моя папка с проектен 

номер 8938. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, моля за 

вашите изказвания. 

Процедура по гласуване. 

Гласували 8 членове на ЦИК: за – 8 (Гергана Стоянова, 

Димитър Димитров, Емил Войнов, Йорданка Ганчева, Камелия 

Нейкова, Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева); 

против – няма. 

ГЕРГАНА СТОЯНОВА: Колеги, малка корекция: текстът на 

писмото, което гласувахме, е по преписка с вх. № ПВР/НС-9-88-

1/09.01.2024 г., докладвано от колегата Ципов. Тъй като са 

идентични с тази, която цитирах, предлагам идентично писмо в 

отговор по друга преписка на Софийска градска прокуратура с 

входящия номер, който преди това цитирах – НС-09-285-1. 

Отговорът е проект на писмо с проектен номер 8937 – 

идентично е като съдържание. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, изказвания 

има ли?  

Моля, режим на гласуване. 
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Гласували 9 членове на ЦИК: за – 9 (Гергана Стоянова, 

Димитър Димитров, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, Йорданка 

Ганчева, Камелия Нейкова, Севинч Солакова, Силвия Стойчева, 

Цветанка Георгиева); против – няма. 

ГЕРГАНА СТОЯНОВА: Следващият ми доклад е за сведение 

– вх. № МИ-15-7-2/18.01.2024 г. в моя папка от дата 18 януари.  

ОИК – Силистра, ни е изпратила за сведение две решения, 

които са взели: Решение № 216-МИ и Решение № 217-МИ, като 

първото е вследствие постановено и влязло в сила решение на 

Административен съд – Разград, по адм. дело № 197 по описа на 

Административен съд – Разград, касаещо обявяването на 

резултатите за избор за общински съветници. 

Второто решение е във връзка с предсрочно прекратяване 

пълномощия на общински съветник по подадена от него оставка. 

Докладвам ви за сведение. Намират се в моята папка от 18 януари. 

Последният ми доклад в тази точка е също за сведение – 

писмо, с вх. № МИ-23-7/19.01.2024 г., от Комисията за защита на 

личните данни, които с това свое писмо ни информират, че по 

изпратения по компетентност от нас до тях сигнал относно 

евентуално нарушение на законодателството по повод сигурността 

на личните данни, информират ни, че са извършили проверка на 

място с цел установяване спазени ли са разпоредбите на Закона за 

защита на личните данни. Резултатите от тази проверка ще бъдат 

разгледани на тяхно редовно заседание, на което предстои да се 

произнесе Комисията. Предполагам, че след това отново ще бъдем 

информирани за резултата. 

Преписката, която сме изпратили по компетентност на 

Комисията за защита на личните данни, за което ни информират, е с 

вх. № МИ-15-522/30.09.2023 г., докладвано от мен на 2 октомври 

2023 г. Намира се в папката ми от тази дата, ако желаете да си 

припомните. Докладвам за сведение и ще очакваме по-нататъшна 

информация от Комисията за защита на личните данни. 
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ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Госпожо Георгиева, 

заповядайте. 

ЦВЕТАНКА ГЕОРГИЕВА: Колеги, докладвам вх. № МИ-06-

24/17.01.2024 г. Получили сме от кмета на община Провадия 

заповед, с която той е образувал избирателните секции на 

територията на село Житница и село Черноок, с тяхната номерация, 

обхват и адрес във връзка с провеждане на новия избор за кмет на 

кметство в кметствата Житница и Черноок на 10 март 2024 г. 

Докладвам ви го за сведение. 

С вх. № ЦИК-00-19/18.01.2024 г. сме получили писмо от 

КЗЛД, с което ни информират, че е наличен информационен 

бюлетин № 1 за 2024 г. Публикуван е в раздел „Институцията“, 

подраздел „Информационни бюлетини“ на сайта на Комисията. 

Следващият бюлетин ще бъде издаден през месец март 2024 г. 

Докладвам ви го за сведение. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Госпожо Стойчева, 

заповядайте. 

СИЛВИЯ СТОЙЧЕВА: Колеги, във връзка със запитването, 

което беше отправено до Централната избирателна комисия, от 

госпожа                 М.             П., член на ОИК – Сандански, относно 

право на регистрация като безработен на лице, член на ОИК и 

необходимост от подаване на декларация за изменение на 

декларирани вече обстоятелства, е постъпил отговор от Агенцията 

по заетостта, чието становище изискахме, от който става ясно, че 

лицата, членове на общинска избирателна комисия, тъй като се 

осигуряват като лица, упражняващи трудова дейност на изборна 

длъжност, следва, в случай че се регистрират като безработни, да 

уведомят за това обстоятелство някое от поделенията на Агенцията 

по заетостта в срок от 7 работни дни съгласно разпоредбите на 

Закона за насърчаване на заетостта. По-надолу в отговора подробно 

са описани и обстоятелствата, въз основа на които е извършена 

проверка от Агенцията по заетостта. В заключение е изразено 

становище относно предприетите мерки във връзка с постъпилото 
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запитване, а именно на Дирекция „Бюро по труда“ – Сандански, са 

дадени указания за преразглеждане и отмяна на решението от 

18 декември 2023 г. за прекратяване регистрацията на госпожа           

П. поради нарушение на производствените правила в 

административното производство по регистрация на безработни 

лица, както и са дадени указания за извършване на нова регистрация 

като безработно лице, в случай че все още госпожа П.       не е 

започнала работа и желае да направи това, като е представена 

информация как се обжалват решения на Дирекция „Бюро по труда“. 

Докладвам го за сведение, тъй като отговорът е изпратен до госпожа 

П. и също така всички предприети действия по нейното искане 

са получени вече. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Госпожо Солакова, 

заповядайте. 

СЕВИНЧ СОЛАКОВА: Колеги, във връзка с протоколно 

решение на Централната избирателна комисия от 1 декември 2023 г. 

относно увеличаване на основните заплати на служителите в 

администрацията е представена докладна записка с вх. № ЦИК-09-

386-4/08.01.2024 г. за утвърждаване на щатното разписание в 

администрацията на ЦИК, считано от 1 октомври 2023 г. 

Предлагам ви да одобрим тази наложила се актуализация на 

щатното разписание, считано от 1 октомври 2023 г. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, има ли 

изказвания?  

Моля да гласуваме. 

Гласували 9 членове на ЦИК: за – 9 (Георги Баханов, Гергана 

Стоянова, Димитър Димитров, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, 

Йорданка Ганчева, Камелия Нейкова, Севинч Солакова, Силвия 

Стойчева); против – няма. 

СЕВИНЧ СОЛАКОВА: За запознаване ви докладвам писмо с 

вх. № ЦИК-00-216-1/19.01.2024 г. във вътрешната мрежа от ДАВИД 

ХОЛДИНГ ААД за настройване на софтуерна система за управление 

на документи, работни процеси. 
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Колеги, във връзка с писмо от Министерството на финансите 

в срок до 22 януари да се изготви предложение за необходимите 

средства за капиталови разходи за месец февруари с вх. № ЦИК-04-

5/17.01.2024 г. е представена докладна записка с вх. № ЦИК-09-

11/23.01.2024 г. с предложение да уведомим министъра на 

финансите, че в Централната избирателна комисия не са планирани 

плащания за капиталови разходи за месец февруари. 

Предлагам да одобрим изпращането на такова писмо. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, има ли 

изказвания? 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 10 членове на ЦИК: за – 10 (Георги Баханов, 

Гергана Стоянова, Димитър Димитров, Елка Стоянова, Емил 

Войнов, Ерхан Чаушев, Йорданка Ганчева, Камелия Нейкова, Севинч 

Солакова, Силвия Стойчева); против – няма. 

СЕВИНЧ СОЛАКОВА: С вх. № ЦИК-04-8/22.01.2024 г. от 

Министерството на финансите сме получили писмо за съгласуване 

по реда на чл. 32 от устройствения правилник на Министерския 

съвет и на неговата администрация проект на решение на 

Министерския съвет за бюджетната процедура за 2025 г. 

В общи линии процедурата е една и съща и за тази година 

нямаме бележки по проекта и придружаващите го документи. 

Предлагам да не се изпраща писмо, за да се разбере, че 

нямаме бележки по проекта на решение. 

С вх. № МИ-04-03-3/19.01.2024 г. сме получили с писмо от 

ГД ГРАО резултатите от проверката за гласуване в нарушение, както 

и списък на гласувалите повече от един път в изборите за общински 

съветници и за кметове. За запознаване ви докладвам преписката и 

за обсъждане на работна група. 

По отношение на уточнения, които сме имали в Централната 

избирателна комисия, съм изготвила първите две писма, които са 

относно гласували повече от един път в изборите на 29 октомври. 
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Лицата са гласували само на 29 октомври. Няма гласуване от тяхна 

страна повече от един път на втори тур. 

Предлагам да изпратим до съответните районни прокуратури 

по постоянен адрес на двете лица заверено копие от писмото на ГД 

ГРАО, копие от списъка на гласувалите повече от един път, 

съответната страница, както и самите получени приложения към 

писмото на ГД ГРАО заверени копия от страниците на избирателния 

списък. В случаите, в които има приложена декларация, в случая от 

едното лице има приложена декларация, включително и завереното 

копие от декларацията. Заверките са извършени от проверяващите 

служители от съответното ТЗ ГРАО.  

В Централната избирателна комисия предлагам да останат 

копия на тези изпратени приложения, които да предоставим на 

самата прокуратура. В случай на необходимост от предоставяне на 

допълнителна информация, както е посочено и в писмата, да се 

обръщат към съответните общински администрации. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, имате ли 

изказвания по проектите с номера 8942 и 8943 до Районна 

прокуратура – Хасково, и до Районна прокуратура – Благоевград? 

Няма. 

Моля да ги гласуваме заедно. 

Гласували 11 членове на ЦИК: за – 11 (Георги Баханов, 

Гергана Стоянова, Димитър Димитров, Елка Стоянова, Емил 

Войнов, Ерхан Чаушев, Йорданка Ганчева, Камелия Нейкова, Севинч 

Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева); против – няма. 

СЕВИНЧ СОЛАКОВА: Колеги, във вътрешната мрежа в 

папка с мои инициали се намира проект на писмо до кметовете на 

общини с копие до общинските избирателни комисии в общините, 

където има насрочени нови избори за кметове на кметства на 

10 март, копие и до Печатницата на БНБ. 

Предлагам да изпратим това писмо, с което да дадем 

указание на кметовете за осигуряване на подходящи условия за 

работа на общинските избирателни комисии, уведомление и 
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напомняне за техни задължения по Изборния кодекс и предоставяне 

на информация, както и за възлагане на отпечатването на хартиените 

бюлетини. 

Получихме писмо от Печатницата на БНБ по наше искане за 

лицата за контакт във връзка с отпечатването на бюлетините и 

сключването на договорите от общините.  

С оглед на практиката, която имаме, в това писмо предлагам 

да посочим, че имат законово задължение отпечатването на 

бюлетините да се възложи на Печатницата на БНБ и независимо, че 

няма законово изискване да се възлага отпечатването на останалите 

изборни книжа и материали на специализирана печатница, в това 

число и на Печатницата на БНБ, с оглед на проблемите, които имаха 

с протоколите на секционните и общинските избирателни комисии 

при компютърната обработка, се наложи да дадем указание, че по 

възможност, да се възлага на печатница, която има опит в 

отпечатването на такива формуляри, а именно ДЕМАКС АД. 

Предлагам ви да уведомим общините за това, а в случаите, в 

които възложат на друга печатница, с оглед на фабричните номера, 

защитните маркери и осигурената полиграфическа защита, да се 

изиска допълнителна информация от Централната избирателна 

комисия. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, имате ли 

изказвания и предложения по проекта на писмо? Няма. 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 11 членове на ЦИК: за – 11 (Георги Баханов, 

Гергана Стоянова, Димитър Димитров, Елка Стоянова, Емил 

Войнов, Ерхан Чаушев, Йорданка Ганчева, Камелия Нейкова, Севинч 

Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева); против – няма. 

СЕВИНЧ СОЛАКОВА: С писмо ЦИК-02-2/19.01.2024 г. сме 

получили писмо във връзка с платени разходи за сметка на 

Централната избирателна комисия към бюджета на Народното 

събрание за целите на счетоводното записване – указание. 
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Докладвам ви го за сведение. Да се предостави на главния 

счетоводител за съобразяване при записването. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Продължаваме с 

точка шеста от дневния ред: 

ДОКЛАДИ ПО ДЕЛА, ЖАЛБИ И СИГНАЛИ. 

Госпожо Стоянова, заповядайте. 

ГЕРГАНА СТОЯНОВА: Колеги, докладвам ви изготвен 

проект на частна жалба срещу Определение № 398/15.01.2024 г. по 

адм. дело № 142/2024 г. на Върховен административен съд, Пето 

отделение, което определение колегата Матева докладва на 

заседание, проведено на 16 януари, с предложение за изготвяне на 

проект за частна жалба срещу така постановеното определение.  

С настоящето ви докладвам подготвения проект на частна 

жалба в моя папка с проектен номер 8943. 

Моля да одобрим този проект и да го гласуваме, за да може 

да бъде изпратена жалбата, тъй като днес изтича срокът за 

депозиране на същата. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, има ли 

изказвания, или необходимост от запознаване? 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 9 членове на ЦИК: за – 9 (Гергана Стоянова, 

Димитър Димитров, Елка Стоянова, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, 

Йорданка Ганчева, Камелия Нейкова, Силвия Стойчева, Цветанка 

Георгиева); против – няма. 

 

Колеги, преди да прекъснем заседанието, госпожо Ганчева, 

заповядайте в точка осма с Вашия проект на решение: 

ПРОЕКТ НА РЕШЕНИЕ ОТНОСНО ПРОМЯНА В 

СЪСТАВА НА ОИК – БРЕЗОВО, ОБЛАСТ ПЛОВДИВ. 

Госпожо Ганчева, заповядайте. 

ЙОРДАНКА ГАНЧЕВА: Колеги, от община Брезово ни е 

препратено писмо, което е постъпило в общинската администрация, 

със съответния техен входящ номер от упълномощен представител 
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на коалиция „Продължаваме промяната“ за промяна в състава на 

ОИК поради настъпила смърт. 

Предлага се на мястото на Асен Янков Димитров – член на 

ОИК – Брезово, за член на ОИК да бъде назначена Светла Цветкова 

Рускова със съответните ЕГН-та. 

Предложението е подписано с електронен подпис, входирано 

е в община Брезово на 19 януари 2024 г. Представен е препис-

извлечение от акт за смърт на Асен Янков Димитров, както и 

декларация в оригинал от Светла Рускова ведно с копие от диплома 

за висше образование и копие на пълномощно. 

Препратено ни е с придружително писмо и предлагам да 

приемем проект на решение за промяна в състава на ОИК – Брезово, 

с което да установим предсрочното прекратяване пълномощията на 

Асен Янков Димитров като член на ОИК – Брезово, област Пловдив, 

на основание чл. 51, ал. 2, т. 8 ИК и анулира издаденото му 

удостоверение. 

Да назначим за член на ОИК – Брезово, област Пловдив 

Светла Цветкова Рускова със съответното ЕГН. 

Предлагам да гласуваме този проект. Документите са 

получени както по пощата с вх. № МИ-06-29/22.01.2024 г., както 

казах, и от днес в оригинал, така са получени, препратени от 

секретаря на общината на 22-и в копие по имейл. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, моля за 

вашите изказвания. Няма. 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 9 членове на ЦИК: за – 9 (Гергана Стоянова, 

Димитър Димитров, Елка Стоянова, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, 

Йорданка Ганчева, Камелия Нейкова, Силвия Стойчева, Цветанка 

Георгиева); против – няма. 

Решението е № 2948-МИ/23.01.2024 г. 

Колеги, прекъсвам заседанието на Централната избирателна 

комисия. Ще продължим в 14,00 ч. 
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(След прекъсването.) 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, продължава 

заседанието на Централната избирателна комисия. Десет членове 

сме в залата – имаме кворум. 

По дневния ред имате ли предложения? 

Госпожа Георгиева я добавих в точка едно, в седма точка 

добавям господин Чаушев.  

Други, които да се включат в дневния ред? 

Всъщност не се налага да гласуваме допълване на дневния 

ред, а само включваме докладчици в гласуваните вече точки. 

Продължаваме с първа точка – госпожо Георгиева, 

заповядайте. 

ЦВЕТАНКА ГЕОРГИЕВА: Благодаря. Колеги, постъпило е 

заявление от коалиция „БСП за България“, подписано от 

представляващия коалицията Корнелия Нинова, заведено под № 1 на 

23 януари 2024 г. в регистъра на коалициите за участие в новите 

избори за кмет на кметства в кметство Могилино, община Две 

могили, кметство Искрица, община Гълъбово, кметство Черна гора, 

община Перник, кметство Житница, община Провадия, кметство 

Черноок, община Провадия, кметство Струмешница, община 

Петрич, и кметство Стоките, община Севлиево, или във всички 

обявени нови избори. 

Към заявлението са приложени: удостоверение за актуално 

състояние на партиите, които влизат в коалицията, а именно 

БЪЛГАРСКА СОЦИАЛИСТИЧЕСКА ПАРТИЯ, издадено на 

18 януари, партия ПОЛИТИЧЕСКИ КЛУБ „ЕКОГЛАСНОСТ“, 

издадено на 16.01.2024 г. и партия ПОЛИТИЧЕСКИ КЛУБ 

„ТРАКИЯ“, издадено на 12.01.2024 г.; удостоверение от Сметната 

палата за внесени от партиите финансови отчети за 2020-а, 2021-а и 

2022 г. и пълномощно в полза на Аглика Виденова. 
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Коалицията е регистрирана в ЦИК с Решение № 2362-МИ 

12.09.2023 г. за участие в общите избори за общински съветници и 

кметове на 29 октомври 2023 г. 

Изпълнени са законовите изисквания и условията на Решение 

№ 2934-МИ/11.01.2024 г. на Централната избирателна комисия за 

допускане на коалиция БСП ЗА БЪЛГАРИЯ за участие в новите 

избори за кметове на кметства, насрочени на 10 март 2024 г. 

Заявено е и наименование за изписване на коалицията в 

бюлетината БСП ЗА БЪЛГАРИЯ. 

Предвид изложеното и на база правните основания предлагам 

на Централната избирателна комисия да 

„РЕШИ: 

Допуска коалиция БСП ЗА БЪЛГАРИЯ за участие в новите 

избори за кмет на кметство в изброените всички кметства, насрочени 

за 10 март 2024 г.“ 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, моля за 

вашите изказвания. 

Моля, процедура по гласуване. 

Гласували 11 членове на ЦИК: за – 11 (Георги Баханов, 

Гергана Стоянова, Димитър Димитров, Елка Стоянова, Емил 

Войнов, Ерхан Чаушев, Йорданка Ганчева, Камелия Нейкова, Севинч 

Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева); против – няма. 

Решението е № 2949-МИ/23.01.2024 г. 

Колеги, продължаваме с доклади в точка пета. 

Госпожо Стоянова, заповядайте. 

ЕЛКА СТОЯНОВА: Колеги, докладвам ви в тази точка 

писмо, пристигнало от ОИК – Севлиево, към което е приложена 

молба и копие от изпълнителен лист от едно лице във връзка с 

деловодни разноски по адм. дело № 266/2023 г. Общинска 

избирателна комисия – Севлиево е осъдена да заплати съдебно-

деловодни разноски в общ размер 1050 лв. 

Свързали сме се с комисията с цел оперативност, като сме ги 

уведомили, че трябва да предоставят оригинал изпълнителния лист, 
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за да бъдат заплатени цитираните  разноски. Писмото е с вх. № МИ-

15-51/22.01.2024 г., като очакваме оригинала на изпълнителния лист. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, във връзка 

с писма, които получавахме по административни дела във връзка с 

определение на Административен съд – Благоевград, постановено по 

адм. дело № 1097 по описа на съда, съдът е изискал от Централната 

избирателна комисия да изпратим информация относно проверката 

за гласувалите по избирателни списъци, извършвана съгласно 

Решение № 2765-МИ/24.10.2023 г. на ЦИК – дали е приключила, и 

ако да, открити ли са нарушения на Изборния кодекс. 

Последното ни изпратено писмо до Административния съд е 

с изх. № МИ-08-5/16.01.2024 г., с което го уведомяваме, че 

проверката ще приключи до 19 януари 2024 г. по информация от 

директора на ГД ГРАО.  

На 19 януари в Централната избирателна комисия беше 

получено писмо от директора на ГД ГРАО с информация за 

резултатите от извършената проверка, така че ви предлагам да 

изпратим на Административен съд – Благоевград, съгласно т. 2 от 

определението на Административния съд, списък на лица, гласували 

в нарушение на Изборния кодекс на втория тур на изборите за кмет 

на община Благоевград, ведно с приложените към списъка заверени 

страници на избирателния списък и представените при гласуването 

удостоверения и декларации.  

В този смисъл ви предлагам да изпратим копията на 

документите, които се изискват. 

Моля да гласуваме писмо в този смисъл. 

Гласували 10 членове на ЦИК: за – 10 (Гергана Стоянова, 

Димитър Димитров, Елка Стоянова, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, 

Йорданка Ганчева, Камелия Нейкова, Севинч Солакова, Силвия 

Стойчева, Цветанка Георгиева); против – няма. 

Госпожо Солакова, заповядайте в точка пета. 

СЕВИНЧ СОЛАКОВА: Колеги, с вх. № МИ-15-

56/23.01.2024 г. по електронната поща получихме решението на 
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Видински административен съд по административно дело № 

278/2023 г. по жалба на кмета на кметство Подгоре срещу решението 

на Общинската избирателна комисия, с което беше установено 

прекратяването на неговите пълномощия. Влязло е в сила решението 

от 23 януари.  

С оглед на това, че ние изпратихме предложение до 

президента и го уведомихме за образуваното административно 

производство пред Административен съд – Видин, предлагам да 

изпратим писмо до президента с приложено копие от решението, 

като го уведомим, че то е получено по електронната поща и че е 

влязло в сила, с оглед на следващи действия от негова страна по 

нашето предложение. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, има ли 

изказвания? 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 10 членове на ЦИК: за – 10 (Гергана Стоянова, 

Димитър Димитров, Елка Стоянова, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, 

Йорданка Ганчева, Камелия Нейкова, Севинч Солакова, Силвия 

Стойчева, Цветанка Георгиева); против – няма. 

Продължаваме с точка шест от дневния ред: Доклади по дела, 

жалби и сигнали. 

Госпожо Стоянова, заповядайте. 

ЕЛКА СТОЯНОВА: Докладвам ви постъпило в Централната 

избирателна комисия от Софийски районен съд Решение № 6071 по 

адм. дело от наказателен характер с номер 6284 по описа за 2023 г. 

на Софийски районен съд, с което е потвърдено наказателно 

постановление (НП) № 4-НС от 31 март 2023 г., с което Централната 

избирателна комисия наложи санкция в размер на 2 000 лв. на 

съответното дружество-нарушител. 

Докладвам ви също и преписка по адм. дело от наказателен 

характер № 1338 по описа за 2023 г. на Софийски районен съд, с 

което отново е потвърдено наказателно постановление (НП) № 4-

НС. Докладвам ви ги за сведение и запознаване. Може да ги видите в 
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моя папка с вх. № НС-08-87-1/23.01.2024 г. и вх. № НС-08-97-

1/23.01.2024 г. Нямам други доклади в тази точка. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Продължаваме с 

точка седма: 

ДОКЛАДИ ОТНОСНО ИСКАНИЯ ЗА ИЗПЛАЩАНЕ НА 

ВЪЗНАГРАЖДЕНИЯ НА ОИК. 

Господин Димитров, заповядайте. 

ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Благодаря Ви, госпожо 

Председател. 

Колеги, по вх. № МИ-27-3-3/03.01.2024 г. е постъпило искане 

от ОИК – Банско, за изплащане на възнаграждение за пет дежурства 

и едно заседание. Към него има и едно допълнение от 22 януари, 

което също е пристигнало в оригинал със същия номер. 

С второто писмо е направена корекция, тъй като в първото 

искане беше отбелязано дежурство, дадено на 19 ноември 2023 г. и 

се оказа, че всъщност, въпреки че е повторена два пъти датата, е 

техническа грешка. 

Искането е за изплащане на възнаграждение в размер на 

1343,30 лв. с осигурителните вноски. Към него имаме представена 

счетоводна справка, както и контролен лист. 

Предлагам да одобрим изплащането на сумата, за която е 

направено искането. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, моля за 

вашите изказвания. Няма. 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 9 членове на ЦИК: за – 9 (Гергана Стоянова, 

Димитър Димитров, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, Йорданка 

Ганчева, Камелия Нейкова, Севинч Солакова, Силвия Стойчева, 

Цветанка Георгиева); против – няма. 

ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Следващият ми доклад е по вх. № 

МИ-27-233/07.12.2023 г. Постъпило е искане от ОИК – Ивайловград, 

за изплащане на възнаграждение за едно заседание, на което са 

присъствали председател, трима зам.-председатели, секретар и 
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5 членове. На това заседание е взето решение за освобождаване на 

един от общинските съветници поради подаване на оставка и 

неговото заместване със следващия от листата. 

Общата сума, за която е направено искането е 711,55 лв. 

Предлагам да одобрим изплащането на тази сума. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, имате ли 

изказвания? 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 10 членове на ЦИК: за – 10 (Гергана Стоянова, 

Димитър Димитров, Елка Стоянова, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, 

Йорданка Ганчева, Камелия Нейкова, Севинч Солакова, Силвия 

Стойчева, Цветанка Георгиева); против – няма. 

ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Следващата преписка е с вх. № 

МИ-27-257/14.12.2023 г. Постъпило е искане от ОИК – Съединение, 

област Пловдив за изплащане на възнаграждение за едно заседание, 

проведено на 30 ноември 2023 г. в присъствието на председател, 

трима зам.-председатели, секретар и 4 членове, на което заседание е 

одобрено становище във връзка с касационна жалба по изборния 

резултат. 

Предлагам да изплатим поисканата сума, която, повтарям, е в 

размер на 645,05 лв. заедно с осигурителните вноски. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, моля за 

вашите изказвания. Няма. 

Режим на гласуване. 

Гласували 10 членове на ЦИК: за – 10 (Гергана Стоянова, 

Димитър Димитров, Елка Стоянова, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, 

Йорданка Ганчева, Камелия Нейкова, Севинч Солакова, Силвия 

Стойчева, Цветанка Георгиева); против – няма. 

ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: С вх. № МИ-27-286/29.12.2023 г. е 

постъпило искане от ОИК – Червен бряг, за изплащане на 

възнаграждение на стойност 152, 95 лв. с осигурителните вноски. 

Възнаграждението трябва да бъде изплатено за дадено 

дежурство, осъществено от председател и член. Дежурството е във 



30 

връзка с участие в инвентаризация, за която е издал заповед кметът 

на община Червен бряг със съответния номер на заповедта. 

Предлагам да одобрим изплащането на сумата, която, 

повтарям, е на стойност 152,95 лв. Имаме счетоводна справка и 

контролен лист. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, моля за 

вашите изказвания. Няма. 

Моля, режим на гласуване. 

 Гласували 10 членове на ЦИК: за – 9 (Гергана Стоянова, 

Димитър Димитров, Елка Стоянова, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, 

Йорданка Ганчева, Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка 

Георгиева); против – 1 (Камелия Нейкова). 

Госпожо Ганчева, заповядайте. 

ЙОРДАНКА ГАНЧЕВА: Колеги, докладвам ви искане за 

изплащане на възнаграждения с вх. № МИ-27-216/09.01.2024 г. на 

ОИК – Бургас. Искането е за изплащане на възнаграждение за 

проведено заседание на 16 ноември 2023 г., на което са присъствали 

председател, двама зам.-председатели и 6 членове; за заседание, 

проведено на 29 ноември 2023 г. от председател, двама зам.-

председатели и 6 членове; за дежурства, дадени на 13 ноември 

2023 г. от председател; на 14 ноември 2023 г. е дадено дежурство от 

председател и един член; на 15 ноември 2023 г. е дадено дежурство 

от председател; дежурство на 17 ноември 2023 г. от председател и 

1 член; дежурство, дадено на 20 ноември 2023 г. от председател и 

един член; на 21-и – зам.-председател и един член; на 22-и от 

2 членове; на 23 ноември 2023 г. – секретар и един член; на 24-и от 

зам.-председател и един член; на 25 ноември 2023 г. – зам.-

председател и член; на 26 ноември 2023 г. от зам.-председател и 

член; на 27 ноември 2023 г. от председател и зам.-председател; на 

28 ноември 2023 г. от председател и един член и дежурство, дадено 

на 30 ноември 2023 г., от зам.-председател и 1 член. 
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Към преписката са приложени доказателства, одобрени 

графици за дежурствата, доказателства във връзка за какво са 

проведени.  

Сумата, която се иска за изплащане, е 3178,70 лв. ведно с 

осигурителните вноски, като има положително становище на 

финансовия контрольор, обективирано в контролен лист за 

изплащане на така докладваното от мен възнаграждение. 

Моля да приемем с протоколно решение одобряването за 

изплащане възнагражденията на ОИК – Бургас, съобразно доклада 

ми. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, моля за 

изказвания. Няма. 

Режим на гласуване. 

Гласували 10 членове на ЦИК: за – 9 (Гергана Стоянова, 

Димитър Димитров, Елка Стоянова, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, 

Йорданка Ганчева, Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка 

Георгиева); против – 1 (Камелия Нейкова). 

ЙОРДАНКА ГАНЧЕВА: Колеги, следващото искане за 

изплащане на възнаграждение е от ОИК – Велинград, с вх. № МИ-

27-217/10.01.2024 г., като искането е за изплащане на 

възнаграждения за проведено заседание на 14 ноември 2023 г., на 

което са присъствали председател, четирима зам.-председатели, 

секретар и 4 членове; за заседание, проведено на 16 ноември 2023 г., 

на което са присъствали председател, четирима зам.-председатели, 

секретар и 3 членове; за дадено дежурство на 13 ноември 2023 г. от 

председател, четирима зам.-председатели, секретар и 4 членове и 

дежурство, дадено на 15 ноември 2023 г. от председател, трима зам.-

председатели, секретар и 2 членове и дежурство, дадено от 

председателя на 17 ноември 2023 г. 

Общата сума ведно с осигурителните вноски е в размер на 

2686,60 лв., като тук има забележка, че има искане за заплащане 

съответно и на възнаграждения на дежурства и за заседание, но 

предложението е само за заплащане на заседанието. 
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Има положително становище за изплащане на 

възнаграждението съобразно доклада ми, така че, моля да го 

одобрим. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, имате ли 

изказвания?  

Моля, режим на гласуване. 

 Гласували 10 членове на ЦИК: за – 10 (Гергана Стоянова, 

Димитър Димитров, Елка Стоянова, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, 

Йорданка Ганчева, Камелия Нейкова, Севинч Солакова, Силвия 

Стойчева, Цветанка Георгиева); против – няма. 

ЙОРДАНКА ГАНЧЕВА: Колеги, докладвам ви искане за 

изплащане на възнаграждение от ОИК – Разград, с вх. № МИ-27-

32/19.01.2024 г., като искането е за изплащане на дежурство, дадено 

от председателя. 

Приложени са всички документи и доказателства по 

преписката. Общата сума е на стойност 86,45 лв. Дежурството е на 

дата 19 декември 2023 г.  

Има становище на финансовия контрольор за поемане на 

задължение за изплащане на възнаграждението ведно с 

осигурителните вноски, така че ви предлагам да го одобрим. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, изказвания 

имате ли? Няма. 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 10 членове на ЦИК: за – 10 (Гергана Стоянова, 

Димитър Димитров, Елка Стоянова, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, 

Йорданка Ганчева, Камелия Нейкова, Севинч Солакова, Силвия 

Стойчева, Цветанка Георгиева); против – няма. 

ЙОРДАНКА ГАНЧЕВА: Докладвам ви искане за изплащане 

на възнаграждение от ОИК – Варна, с вх. № МИ-27-28/18.01.2024 г., 

като искането е за изплащане на възнаграждение за проведено 

заседание, на което са присъствали председател, 4 зам.-

председатели, секретар и 14 членове на 3 януари 2024 г.  
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Общата сума ведно с осигурителните вноски е в размер на 

1383,20 лв. Има становище на финансовия контрольор за поемане на 

задължение за изплащане на възнаграждението съобразно доклада 

ми.  

Моля с протоколно решение да одобрим така докладваното 

от мен искане за изплащане на възнаграждение на ОИК – Варна. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, 

изказвания? 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 10 членове на ЦИК: за – 10 (Гергана Стоянова, 

Димитър Димитров, Елка Стоянова, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, 

Йорданка Ганчева, Камелия Нейкова, Севинч Солакова, Силвия 

Стойчева, Цветанка Георгиева); против – няма. 

ЙОРДАНКА ГАНЧЕВА: Следващото искане за изплащане на 

възнаграждение е по преписка с вх. № МИ-27-30/18.01.2024 г. на 

ОИК – Тервел. Искането е за изплащане на възнаграждение за 

проведено от комисията заседание на 10 януари 2024 г., на което са 

присъствали председател, 4 зам.-председатели, секретар и 5 членове. 

Общата сума ведно с осигурителните вноски е в размер 

на 784,70 лв.  

Към преписката е приложен контролен лист за извършен 

предварителен контрол от финансовия контрольор за поемане на 

задължението съобразно доклада ми. 

Моля с протоколно решение да одобрим плащането. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Има ли изказвания? 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 10 членове на ЦИК: за – 10 (Гергана Стоянова, 

Димитър Димитров, Елка Стоянова, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, 

Йорданка Ганчева, Камелия Нейкова, Севинч Солакова, Силвия 

Стойчева, Цветанка Георгиева); против – няма. 

ЙОРДАНКА ГАНЧЕВА: Докладвам ви искане за изплащане 

на възнаграждение с вх. № МИ-27-24/18.01.2024 г. на ОИК – 

Панагюрище. Искането е за изплащане на възнаграждение за дадени 
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дежурства на 17 декември 2023 г. от председател, зам.-председател и 

секретар; на 2 януари 2024 г. – председател и секретар и на 

12 януари 2024 г. от председател, секретар и един член. 

Общата сума ведно с осигурителните вноски е в размер 

на 618,45 лв., като преписката е комплектувана със становище на 

финансовия контрольор за поемане на задължението. 

Предлагам с протоколно решение да одобрим изплащането 

съобразно доклада ми.  

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, изказвания 

имате ли? 

Моля да гласуваме предложението. 

Гласували 10 членове на ЦИК: за – 10 (Гергана Стоянова, 

Димитър Димитров, Елка Стоянова, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, 

Йорданка Ганчева, Камелия Нейкова, Севинч Солакова, Силвия 

Стойчева, Цветанка Георгиева); против – няма. 

ЙОРДАНКА ГАНЧЕВА: Докладвам искане за изплащане на 

възнаграждение с вх. № МИ-27-223/17.01.2024 г. в оригинал от ОИК 

– Несебър.  

По тази преписка ще си оттегля доклада, тъй като не е спазен, 

редът, който е приет в Централната избирателна комисия, тъй като 

не се предоставя в оригинал. Преписката е пристигнала в копие, на 

6 декември ми е разпределена. Аз не съм виждала тази преписка и 

оттеглям доклада. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Госпожа Елка 

Стоянова. 

ЕЛКА СТОЯНОВА: Колеги, докладвам ви постъпило искане 

за изплащане на възнаграждение с вх. № МИ-27-13/09.01.2024 г. от 

ОИК – Бургас. 

Приложени са всички необходими документи, като в това 

число и справка за проведените заседания и дадени дежурства – 

няма да изброявам всичките, може да ги видите в табличен вид в 

мрежата. 

Общата сума, която се претендира, е 2147,95 лв.  
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Приложен е контролен лист към преписката за извършване на 

предварителен контрол от финансовия контрольор, който е изразил 

становище за законосъобразност. 

В този смисъл на база на приложените изискуеми документи, 

счетоводната справка и приложения контролен лист, предлагам да 

бъде одобрен разход в размер на 2147,95 лв., представляващ 

възнаграждение и осигуровки за членовете на ОИК – Бургас. 

Моля, ако нямате бележки, да подложим на гласуване. 

Дадени са 18 дежурства през месец декември 2023 г. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, имате ли 

изказвания? 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 11 членове на ЦИК: за – 11 (Георги Баханов, 

Гергана Стоянова, Димитър Димитров, Елка Стоянова, Емил 

Войнов, Ерхан Чаушев, Йорданка Ганчева, Камелия Нейкова, Севинч 

Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева); против – няма. 

ЕЛКА СТОЯНОВА: Докладвам ви преписка с вх. № МИ-27-

183/10.01.2024 г. в оригинал от ОИК – Сунгурларе, с която се 

изисква заплащане на възнаграждение в размер на 232,75 лв. за 

дадено дежурство от председател, зам.-председател и секретар.  

В писмото, с което ОИК – Сунгурларе, ни представя 

необходимите документи, са посочили, че по време на дежурството 

им е било оказана и помощ от специалиста-експерт, който е 

обслужвал технически комисията в активния изборен период. Питат 

дали може да бъде определено възнаграждения на специалист-

експерта към ОИК за 13 ноември 2023 г. за дежурство. 

Тъй като в нашето решение, с което са определени начините, 

по които ще бъдат изплащани възнагражденията на общинските 

избирателни комисии, не е предвидено да бъдат изплащани 

възнаграждения за технически лица, в този смисъл не правя 

предложение, но поставям на вниманието на Комисията този въпрос 

и евентуално да обсъдим дали не би могло да се помисли в тази 

посока. 
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Към настоящия момент не правя такова предложение. 

Предлагам да бъде одобрен разход в размер на 232,75 лв. за 

даденото дежурство от ОИК – Сунгурларе. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, има ли 

изказвания? 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 10 членове на ЦИК: за – 10 (Георги Баханов, 

Гергана Стоянова, Димитър Димитров, Елка Стоянова, Емил 

Войнов, Ерхан Чаушев, Камелия Нейкова, Севинч Солакова, Силвия 

Стойчева, Цветанка Георгиева); против – няма. 

ЕЛКА СТОЯНОВА: Докладвам ви вх. № МИ-27-252 – искане 

за изплащане на възнаграждение на ОИК – Созопол. Искането е за 

изплащане на няколко дежурства и заседания на дати 13-и, 14-и, 16-

и, 20 ноември 2023 г. и на 4 декември 2023 г. 

Съгласно приложената счетоводна справка, както и 

представеният контролен лист, и след като прегледах приложените 

към преписката документи, предлагам да бъдат изплатени 

възнаграждения за датите 14-и, 16-и, 20 ноември и 4 декември 

2023 г., тъй като даденото на 13 ноември дежурство попада в 

обхвата на Решение № 2902-МИ/16.11.2023 г. на Централната 

избирателна комисия, съгласно което възнаграждения се изплащат 

7 дни след обявяване на резултатите, тоест от 14 ноември и даденото 

на 13 ноември дежурство е извън обхвата на този период. 

В този смисъл предложението ми е за изплащане на 

възнаграждение в размер на 1542,80 лв. ведно с осигурителните 

вноски на членовете на ОИК – Созопол, на основание наше Решение 

№ 2902-МИ от 16 ноември 2023 г. за дежурства през месеците 

ноември и декември 2023 г. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Има ли изказвания? 

Няма. 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 10 членове на ЦИК: за – 10 (Георги Баханов, 

Гергана Стоянова, Димитър Димитров, Елка Стоянова, Емил 
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Войнов, Ерхан Чаушев, Камелия Нейкова, Севинч Солакова, Силвия 

Стойчева, Цветанка Георгиева); против – няма. 

Госпожа Гергана Стоянова – заповядайте. 

ГЕРГАНА СТОЯНОВА: Колеги, докладвам ви искане за 

изплащане на възнаграждение от ОИК – Карлово. Исканията са 

четири поредни, които са за две дадени дежурства и две заседания 

на ОИК, във връзка с получаване на документи – жалби, по текущи 

административни дела – две жалби, съответно подготовка на два 

писмени отговора по тях. 

Искането е за провеждането на две заседания и дадени две 

дежурства. Заседанието е проведено на 13-и и 20 декември 2023 г., 

дежурствата са дадени на 12-и и 19 декември 2023 г. 

Преписката е комплектувана с всички изискуеми документи, 

включително оригинални такива за проведените заседания на 

Общинската избирателна комисия. 

Представена е счетоводна справка и контролен лист за 

извършване на предварителен контрол с изразено положително 

становище за законосъобразност, поради което предлагам да бъде 

гласувано извършване на плащане в размер на 1642,55 лв. ведно с 

осигурителните вноски за ОИК – Карлово, за проведените заседания 

и дадени дежурства. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, моля за 

вашите изказвания. Няма. 

Процедура по гласуване. 

Гласували 11 членове на ЦИК: за – 11 (Георги Баханов, 

Гергана Стоянова, Димитър Димитров, Елка Стоянова, Емил 

Войнов, Ерхан Чаушев, Йорданка Ганчева, Камелия Нейкова, Севинч 

Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева); против – няма. 

Госпожо Ганчева, заповядайте. 

ЙОРДАНКА ГАНЧЕВА: Колеги, връщам на доклад след 

направеното уточнение преписката за изплащане на възнаграждение 

на ОИК – Несебър, с вх. № МИ-27-223/17.01.2024 г. в оригинал, а 

постъпила в копие на 6 декември 2023 г. 
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Искането за изплащане на възнаграждение е за дадени 

дежурства през месец ноември 2023 г., а именно на 16 ноември 

2023 г. – дежурство от един член; на 17 ноември 2023 г. е дадено 

дежурство от един член; на18-и – един член, на 23 ноември 2023 г. е 

дадено дежурство от секретар и двама членове; на 24 ноември 

2023 г. е дадено дежурство от секретар и двама членове и на 

5 декември 2023 г. е дадено дежурство от заместник-председател и 

секретар. 

Общата сума ведно с осигурителните вноски е 758,10 лв. като 

размер. Преписката съдържа контролен лист от дата 22 януари със 

становище за поемане на задължението за изплащане на 

възнагражденията ведно с осигурителните вноски съобразно доклада 

ми. 

Моля да одобрим с протоколно решение. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, има ли 

изказвания? 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 10 членове на ЦИК: за – 10 (Георги Баханов, 

Гергана Стоянова, Елка Стоянова, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, 

Йорданка Ганчева, Камелия Нейкова, Севинч Солакова, Силвия 

Стойчева, Цветанка Георгиева); против – няма. 

Госпожо Георгиева, заповядайте. 

ЦВЕТАНКА ГЕОРГИЕВА: Колеги, докладвам ви с вх. № 

МИ-27-269/20.12.2023 г. искане за изплащане на възнаграждение на 

ОИК – Черноочене, за дадени две дежурства през месец декември, 

свързани с получаване на изборни книжа и материали от 

Административен съд – Кърджали, по водено адм. дело, които преди 

това са били изискани и представени на съда, както и предаването 

им в общинската администрация. 

Приложени са необходимите документи. Налични са 

счетоводна справка и контролен лист. Сумата е в размер на 

538,65 лв.  

Предлагам ви да я одобрим за ОИК – Черноочене. 
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ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, има ли 

изказвания? 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 10 членове на ЦИК: за – 10 (Георги Баханов, 

Гергана Стоянова, Димитър Димитров, Емил Войнов, Ерхан 

Чаушев, Йорданка Ганчева, Камелия Нейкова, Севинч Солакова, 

Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева); против – няма. 

ЦВЕТАНКА ГЕОРГИЕВА: Докладвам ви вх. № МИ-27-

274/19.12.2023 г. – искане, за изплащане на възнаграждения от ОИК 

– Опака, за проведено заседание през месец декември 2023 г. и 

дадени две дежурства през месец ноември. 

Заседанието е проведено във връзка с решение на 

Административен съд – Търговище, с което Общинската 

избирателна комисия е задължена да преизчисли резултатите във 

връзка с отбелязаните предпочитания. Двете дежурства, дадени през 

месец ноември, са във връзка със заседания на административния 

съд и предоставяне на необходимата документация. 

Приложени са всички изискуеми документи. Сумата е в 

размер на 944,30 лв. Налични са счетоводна справка и контролен 

лист. 

Предлагам ви да я одобрим за ОИК – Опака. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, 

изказвания? Няма. 

Моля да гласуваме предложението. 

Гласували 9 членове на ЦИК: за – 9 (Георги Баханов, Гергана 

Стоянова, Димитър Димитров, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, 

Камелия Нейкова, Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка 

Георгиева); против – няма. 

Госпожо Стойчева, заповядайте. 

СИЛВИЯ СТОЙЧЕВА: С вх. № МИ-27-282/28.12.2023 г. е 

постъпило искане за изплащане на възнаграждения на членовете на 

ОИК – Плевен, за проведени три заседания на 7-и, 19-и и 21 
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декември 2023 г. и дадени четири дежурства за периода от 6 – 

20 декември 2023 г. включително. 

Преписката е комплектувана с всички необходими 

документи. Исканите възнаграждения съгласно счетоводната 

справка, приложена към преписката, са на стойност 3098,90 лв. 

заедно с осигурителните вноски. 

Моля да одобрим изплащането. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, имате ли 

изказвания? 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 10 членове на ЦИК: за – 10 (Георги Баханов, 

Гергана Стоянова, Димитър Димитров, Елка Стоянова, Емил 

Войнов, Ерхан Чаушев, Камелия Нейкова, Севинч Солакова, Силвия 

Стойчева, Цветанка Георгиева); против – няма. 

СИЛВИЯ СТОЙЧЕВА: Следващото искане е от ОИК – 

Раднево, с вх. № МИ-27-206/01.12.2023 г. за дадени общо 

26 дежурства за периода от 14 ноември до 30 ноември 2023 г. 

включително. 

Дежурствата, както са описани в приложената справка за 

извършените дейности от дежурилите членове на ОИК, са във 

връзка с водени административни дела срещу решение на 

Общинската избирателна комисия. 

Колеги, за всяка една дата са описани дейностите, които са 

извършвали съответните дежурни, но за датите 17-и, 20-и, 23-и, 24-

и, 28-и и 29 ноември няма никакво описание на извършени дейности. 

Единствено е посочено „дежурство“ като вид дейност, поради което 

предлагам за тези дати да не се изплащат възнаграждения за 

дежурства. 

Счетоводната справка също е изготвена само за тези седем 

дежурства, за които е посочена извършена дейност според 

справката, която самата Общинска избирателна комисия е 

направила. Поради това предлагам дежурствата да бъдат изплатени 

за дати: 14-и, 15-и, 16-и, 21-и, 22-и, 27-и и 30 ноември 2023 г.  
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Стойността заедно с осигурителните вноски е 1070,65 лв. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, има ли 

други изказвания по това предложение? 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 10 членове на ЦИК: за – 10 (Георги Баханов, 

Гергана Стоянова, Димитър Димитров, Елка Стоянова, Емил 

Войнов, Ерхан Чаушев, Камелия Нейкова, Севинч Солакова, Силвия 

Стойчева, Цветанка Георгиева); против – няма. 

СИЛВИЯ СТОЙЧЕВА: С вх. № МИ-27-280/28.12.2023 г. е 

постъпило искане за изплащане на възнаграждения от ОИК – 

Монтана, за проведени заседания на 17 ноември, 20 ноември, 

21 ноември, 1 декември и 20 декември 2023 г. и за дадени дежурства 

на 18.12.2023 г. 19.12.2023 г. и на 21 декември 2023 г. 

Приложени са необходимите документи ведно с контролен 

лист и счетоводна справка за размера на исканите възнаграждения, 

които, заедно с осигурителните вноски, са на стойност 5080 лв. 

Моля да одобрим изплащането.  

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, моля за 

вашите изказвания. 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 10 членове на ЦИК: за – 10 (Георги Баханов, 

Гергана Стоянова, Димитър Димитров, Елка Стоянова, Емил 

Войнов, Ерхан Чаушев, Йорданка Ганчева, Камелия Нейкова, Силвия 

Стойчева, Цветанка Георгиева); против – няма. 

СИЛВИЯ СТОЙЧЕВА: С вх. № МИ-27-236-1/13.12.2023 г. е 

постъпило искане за изплащане на възнаграждения за дадено 

дежурство на 8 декември 2023 г. от председател и член на ОИК – 

Червен бряг, като дежурството е свързано с подготовка на материали 

за провеждане на насрочено на 11 декември заседание; разглеждане 

на уведомително писмо от кмет на кметство и изготвяне на 

становище по адм. дело с посочения номер на Върховен 

административен съд.  



42 

Приложен е контролен лист и счетоводна справка. Заедно с 

осигурителните вноски стойността на възнаграждението е 152,95 лв. 

Моля да одобрим изплащането. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, има ли 

изказвания по това предложение? 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 10 членове на ЦИК: за – 10 (Георги Баханов, 

Гергана Стоянова, Димитър Димитров, Елка Стоянова, Емил 

Войнов, Ерхан Чаушев, Йорданка Ганчева, Камелия Нейкова, Силвия 

Стойчева, Цветанка Георгиева); против – няма. 

СИЛВИЯ СТОЙЧЕВА: Следващото искане е отново от ОИК 

– Червен бряг, с вх. № МИ-27-18/12.01.2024 г., за проведено 

дежурство на 8 януари, на което са извършени следните дейности от 

председател и член на Общинската избирателна комисия: обработка 

и входиране на постъпила в ОИК кореспонденция; получаване и 

входиране на решение със съответния номер по адм. дело на 

Върховен административен съд; получаване на обратни разписки от 

служителите в Центъра за административно обслужване на Червен 

бряг; провеждане на телефонни разговори с ръководството на ЦИК 

във връзка с насрочване на нови избори за кмет на кметство в село 

Глава, община Червен бряг. 

Има контролен лист и счетоводна справка за размера на 

възнагражденията, които са на стойност 152,95 лв. 

Колеги, предлагам обаче да обсъдим дали следва да изплатим 

възнагражденията за това дежурство на колегите от ОИК – Червен 

бряг. Предлагам предвид посочените дейности, които са извършени, 

да не бъде одобрено изплащането на възнаграждение за това 

дежурство. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, моля за 

вашите изказвания или предложения. 

Подлагам на гласуване предложението на докладчика. 

Моля, режим на гласуване. 
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Гласували 11 членове на ЦИК: за – 10 (Гергана Стоянова, 

Димитър Димитров, Елка Стоянова, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, 

Йорданка Ганчева, Камелия Нейкова, Севинч Солакова, Силвия 

Стойчева, Цветанка Георгиева); против – 1  (Георги Баханов). 

Господин Баханов, заповядайте в тази точка. 

ГЕОРГИ БАХАНОВ: С вх. № МИ-27-267/15.12.2023 г. от 

ОИК – Благоевград, ни изпращат искане, подписано от председател 

и секретар, и справка за проведени заседания и дадени дежурства от 

членовете на ОИК – Благоевград, от 14 ноември до 13 декември 

2023 г. 

Изготвен е контролен лист и счетоводна справка. Общата 

сума за проведените заседания и дадените дежурства е в размер 

на 3085,60 лв. с осигурителните вноски. 

Дадени са дежурства на 15 ноември 2023 г. от председател и 

двама членове, на 16 ноември 2023 г. от председател и заместник-

председател.  

Проведени са заседания на 17 ноември в състав от 

председател, трима зам.-председатели, секретар и 3 членове; на 

20 ноември е проведено заседание, на което са присъствали 

председател, 4 зам.-председатели, секретар и 4 членове; на 

21 ноември е дадено дежурство от председател и зам.-председател; 

на 29 ноември е проведено заседание, на което са присъствали 

председател, 4 зам.-председатели, секретар и 5 членове; на 

1 ноември е дадено дежурство от председател и зам.-председател; на 

6 декември 2023 г. е дадено дежурство от зам.-председател; на 

7 декември – дежурство от зам.-председател и на 13 декември 2023 г. 

е дадено дежурство от председателя. 

Приложена е и справка какво са извършили на всичките тези 

дежурства и заседания: на 15 ноември е комплектувана преписка по 

адм. дело на Административен съд – Благоевград, 3000 страници за 

заверка са написали в скоби; на 16 ноември дежурството е във 

връзка с изпълнение на определение по адм. дело № 1047 на 

Административен съд – Благоевград; заседанието, проведено на 17 
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ноември е за приемане на Решение № 333-МИ; на заседанието, 

проведено на 20 ноември, е за приемане на решения с №№ 334, 335, 

336 и 337; на 21 ноември от председател и зам.-председател относно 

изпълнение на разпореждане по адм. дело на Административен съд – 

Благоевград, отпечатване на помещение и осигуряване на чували на 

СИК, и участие в открито съдебно заседание в Административен съд 

– Благоевград. 

Дадено е дежурство от председателя, което предлагам да 

откажем, тъй като е записано на 29 ноември, но на същата дата, 

видно от справката, има и заседание, поради което предлагам да не 

се изплаща възнаграждение за дежурството от председателя; на 

29 ноември са приети Решение № 338 и Решение № 339; 

дежурството на 1 декември 2023 г. е в изпълнение на 

разпореждането на Административен съд – Благоевград, за 

отпечатване на помещение; на 6 декември 2023 г. – открито съдебно 

заседание по адм. дело; на 7 декември 2023 г. – открито съдебно 

заседание по адм. дело на Административен съд – Благоевград; 

дежурство на зам.-председател и на 13 ноември е дадено дежурство 

от председателя в открито съдебно заседание по адм. дело на 

Административен съд – Благоевград. 

Колеги, както ви казах, на 29 ноември 2023 г. е имало 

заседание, а отделно е записано и дежурство от председателя, но 

практиката на ЦИК е да не се изплащат в един и същи ден 

дежурство и заседание, независимо че са различни дейности, които е 

извършил председателят в това му качество – представителство в 

открито съдебно заседание и участие в заседание. Това е 

предложението ми с направената корекция относно даденото 

дежурство на 29 ноември от председателя. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, моля за 

вашите изказвания. 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 11 членове на ЦИК: за – 11 (Георги Баханов, 

Гергана Стоянова, Димитър Димитров, Елка Стоянова, Емил 
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Войнов, Ерхан Чаушев, Йорданка Ганчева, Камелия Нейкова, Севинч 

Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева); против – няма. 

ГЕОРГИ БАХАНОВ: Следващото предложение за изплащане 

на възнаграждение е по повод искане на ОИК – Банско, с вх. № МИ-

27-265/14.12.2023 г. 

Искането е за дадени дежурства на 13 ноември 2023 г. от 

председател и член, на 14-и – председател и член, на 15-и –

председател и член, на 29-и – председател и зам.-председател и на 

30 ноември 2023 г. – председател и член; на 1 декември 2023 г. е 

проведено заседание в състав: председател, трима зам.-

председатели, секретар и 5 членове. 

Изготвен е контролен лист и счетоводна справка. Общата 

сума е на стойност 1549,45 лв. ведно с осигурителните вноски за 

ОИК – Банско. 

Дежурствата са дадени за подготовка на административно 

дело по описа на Административен съд – Благоевград, за явяване на 

съдебно заседание, формиране на становище по назначена съдебно-

математическа експертиза. Следващото дежурство е по отношение 

процесуално представителство по дела, изготвяне на справки по тези 

дела и предприемане на последващи действия. 

Уважаеми колеги, тъй като преписката е комплектувана с 

необходимите доказателства, предлагам да вземем протоколно 

решение за изплащане възнагражденията на ОИК – Банско. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, моля за 

вашите изказвания. 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 11 членове на ЦИК: за – 11 (Георги Баханов, 

Гергана Стоянова, Димитър Димитров, Елка Стоянова, Емил 

Войнов, Ерхан Чаушев, Йорданка Ганчева, Камелия Нейкова, Севинч 

Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева); против – няма. 

ГЕОРГИ БАХАНОВ: С вх. № МИ-27-278/22.12.2023 г. сме 

получили искане от ОИК – Асеновград, за изплащане на 

възнаграждение за проведено заседание на 5 декември 2023 г. 
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Изготвена е счетоводна справка, от която е видно, че сумата 

е 645,05 лв. с осигурителните вноски. Съставът е бил от председател, 

трима зам.-председатели, секретар и 4 членове, подписано от  

председател и секретар. 

Изпратен ни е протокол от заседанието със същия списък и 

решението, с което са приели писмено становище по 

административно дело. Писменото становище е 8 страници. 

Предлагам да се изплати възнаграждението на ОИК – 

Асеновград. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, имате ли 

изказвания? 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 11 членове на ЦИК: за – 11 (Георги Баханов, 

Гергана Стоянова, Димитър Димитров, Елка Стоянова, Емил 

Войнов, Ерхан Чаушев, Йорданка Ганчева, Камелия Нейкова, Севинч 

Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева); против – няма. 

ГЕОРГИ БАХАНОВ: Вх. № МИ-27-288/29.12.2023 г. – искане 

на ОИК – Варна, за проведено заседание през месец декември 

2023 г. във връзка с изпълнение на влязло в сила съдебно решение. 

Представена е справка за проведеното заседание и справка 

относно присъствие на членовете. Заседанието е проведено на 

19 декември във връзка с приемане на влязло в сила съдебно 

решение. На заседанието са присъствали: председател, трима зам.-

председатели, секретар и 13 членове. 

Изготвена е счетоводна справка и контролен лист, видно от 

която, общата сума за това заседание на членовете на ОИК – Варна, 

е 1243,55 лв. с осигурителните вноски. Приложен ни е препис от 

протокол. 

Предлагам с оглед на представените доказателства да се 

вземе решение за изплащане възнаграждение на ОИК – Варна, за 

това заседание. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, моля за 

изказвания. Няма. 
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Моля, режим на гласуване. 

Гласували 9 членове на ЦИК: за – 9 (Георги Баханов, 

Димитър Димитров, Елка Стоянова, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, 

Йорданка Ганчева, Камелия Нейкова, Севинч Солакова, Цветанка 

Георгиева); против – няма. 

ГЕОРГИ БАХАНОВ: Получили сме и още едно искане от 

ОИК – Варна, с вх. № МИ-27-277/21.12.2023 г. относно проведено 

заседание през месец декември 2023 г. – на 11 декември, във връзка 

с прекратяване правомощията на общински съветник и обявяване на 

следващия от листата за избран и произнасяне на решение. 

Приложен е подписан и подпечатан протокол. 

Изготвена е счетоводна справка и контролен лист. На 

заседанието, проведено на 11 декември 2023 г., са присъствали 

председател, четирима заместник-председатели, секретар и 

13 членове.  

Общата сума е на стойност 1316,70 лв. ведно с 

осигурителните вноски. 

Предлагам да изплатим исканото възнаграждение от ОИК – 

Варна, за това заседание. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, моля за 

изказвания. 

Моля да гласуваме. 

Гласували 10 членове на ЦИК: за – 10 (Георги Баханов, 

Димитър Димитров, Елка Стоянова, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, 

Йорданка Ганчева, Камелия Нейкова, Севинч Солакова, Силвия 

Стойчева, Цветанка Георгиева); против – няма. 

ГЕОРГИ БАХАНОВ: Следващото искане е от ОИК – 

Кърджали, с вх. № МИ-27-279/22.12.2023 г., преразпределено ми е 

от колегата Томов. 

Видно от контролния лист и счетоводната справка искането е 

за дадено дежурство на 25 ноември 2023 г. от председател и зам.-

председател, а на 26 ноември 2023 г. на проведеното заседание са 
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присъствали председател, трима зам.-председатели, секретар и 

5 членове.  

Общата сума е на стойност 871,15 лв.  

Заседанието е проведено във връзка с определяне на 

седалище на ОИК – Кърджали, и другото решение е за теглене на 

жребий за определяне поредността в кандидатската листа за 

общински съветници на коалиция от партии „Продължаваме 

промяната – Демократична България“, въз основа на решение на 

Административен съд, който е определил преференции, с които 

двама от кандидатите за общински съветници са се оказали с 

еднакъв брой преференции и се е наложило ОИК – Кърджали, да 

тегли жребий, при който се е паднало общински съветник да стане 

този, който е обжалвал и на когото са му признати още няколко 

преференции и се е изравнил по преференции с другия. 

Общата сума е на стойност 871,15 лв. Представени са 

необходимите доказателства, в това число решение и протокол от 

заседанието. Приложено е и решението на Административен съд – 

Кърджали. 

Предлагам да вземем решение за изплащане на исканото 

възнаграждение от ОИК – Кърджали, за даденото дежурство и 

проведеното заседание. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, моля за 

изказвания. 

Процедура по гласуване. 

Гласували 10 членове на ЦИК: за – 10 (Георги Баханов, 

Димитър Димитров, Елка Стоянова, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, 

Йорданка Ганчева, Камелия Нейкова, Севинч Солакова, Силвия 

Стойчева, Цветанка Георгиева); против – няма. 

ГЕОРГИ БАХАНОВ: Следващият ми доклад е по повод 

постъпила в оригинал преписка с вх. № МИ-27-249/14.11.2023 г. от 

ОИК – Роман, област Враца. 

Искането е за проведено заседание на 11 декември 2023 г. в 

състав от председател, трима зам.-председатели, секретар и 
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5 членове. Дежурството е дадено от председател и член на ОИК на 8 

декември 2023 г. във връзка с комплектуване на административна 

преписка за Софийска градска прокуратура във връзка с преписки на 

същата и подготовка на решение на заседанието. Приложен е 

присъствен лист и протокол от заседанието. 

Предлагам да вземем решение за изплащане на 

възнаграждение на ОИК – Роман, за едно дежурство и едно 

заседание на обща стойност 864,50 лв. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Има ли изказвания? 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 11 членове на ЦИК: за – 11 (Георги Баханов, 

Гергана Стоянова, Димитър Димитров, Елка Стоянова, Емил 

Войнов, Ерхан Чаушев, Йорданка Ганчева, Камелия Нейкова, Севинч 

Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева); против – няма. 

Господин Баханов, заповядайте в точка пета. 

ГЕОРГИ БАХАНОВ: Благодаря Ви, госпожо Председател. 

Уважаеми колеги, в моя папка във вътрешната мрежа е качен 

отговор на вх. № НС-09-5/17.01.2024 г. от Окръжна прокуратура – 

Кюстендил, Следствен отдел. 

Казахме, че на производство е ДП № 78/2023 г., по описа на 

прокурорска преписка, затова, че на 2 април 2023 г. в две 

избирателни секции в Република Малта – Буджиба, и Сейнт 

Джулианс, е упражнено избирателно право два пъти при един избор 

при проведените избори за народни представители на 2 април 

2023 г., което е престъпление по чл. 168, ал. 2 от НК.  

Във връзка с разследването, както и с указанията на 

наблюдаващия прокурор – молят да бъдат уведомени писмено 

съхраняват ли се и посочени оригинали на документи – оригинали 

от избирателните списъци от секциите в Буджиба, и Сейнт 

Джулианс в Република Малта, където фигурира едно лице с 

посочени три имена, ЕГН и адрес и за двете секции – №№ 285 и 286 

в посочените места. 
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Във второто е допълнителната страница към списъка за 

гласуване извън страната, както и оригинал на заявление за 

гласуване извън страната, в Република Малта на изборите на 2 април 

2023 г., подадено от това лице. Ако тези документи се съхраняват 

при нас, на основание чл. 159, ал. 1 от НПК е необходимо да бъдат 

предоставени за нуждите на настоящото производство. Желаят да се 

изпратят документите в 10-дневен срок, поради което го докладвам 

сега. 

Подготвен е отговор. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, имате ли 

изказвания? 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 10 членове на ЦИК: за – 10 (Георги Баханов, 

Гергана Стоянова, Димитър Димитров, Елка Стоянова, Емил 

Войнов, Йорданка Ганчева, Камелия Нейкова, Севинч Солакова, 

Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева); против – няма. 

Колеги, поради изчерпване на дневния ред, закривам 

заседанието на Централната избирателна комисия и насрочвам 

следващото за утре, 24 януари 2023 г., от 15,30 ч., като това е 

съобразено с изтичащия срок за подаване на заявления за допускане 

или регистрация за участие в новите избори за кметове на кметства. 

Благодаря. 

(Закрито в 16,10 ч.) 

 

 

   ПРЕДСЕДАТЕЛ: 

      Камелия Нейкова 

 

   СЕКРЕТАР: 

      Севинч Солакова 

 

Стенограф: 

  Стефка Аличкова 


